

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年度	R7	北部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2025-10-013632	
工 事 名 称		牧地区ほ場整備（7－3）工事	
工 事 場 所		豊能郡豊能町牧	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 8年 2月27日（金）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		土木一式	
建設リサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	補完工一式		
設 計 金 額		金	18,194,000 円
消費税抜き金額		金	16,540,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	1,654,000 円

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	農村総合整備事業
工事名	牧地区ほ場整備 (7 - 3) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			16,540,000	
2 ・工事原価			13,619,000	
3 純工事費			9,398,000	
4 ・ ・直接工事費			8,215,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	8,169,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	46,000	
7 ・ ・間接工事費			5,404,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			1,183,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(34+31+26+25+9+4-38-37-36) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
8,468,000 × ((11.410*1.200+0.000)*1.000*1.020*1.000)	13.970	%	1,183,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (率計上)				
(25-33+32+4) × (標準値)				
8,405,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			4,221,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費 (率計上)				
(8+25+26+27+30-36-38+4) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
9,651,000 × ((37.870*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	43.740	%	4,221,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(-36-38-23+4+7) × (標準値*N002+保証費率)				
13,619,000 × (21.410*1.000+0.04)	21.450	%	2,921,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			253,000	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			253,000	
32 支給品費 (直工)			253,000	

[illegible]

事業名	農村総合整備事業
工事名	牧地区ほ場整備（7－3）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				8,169,000	
・補完工（整地工）	1.000	式		4,984,000	
・ ・補完工（整地工）	1.000	式		4,984,000	
000001 補完工（整地工）	1.000	式	4,984,051	4,984,051	1 式当たり B単 1号
S10007 表土整地工（表土扱い） はぎ取り戻し（表土ははぎ+戻し+整地）、0.11ha、0.000、15cm、あり	0.850	ha	1,694,354	1,440,201	歩A・単A S単 25号
SA0103 基盤掘削 土砂、標準、無し、無し、あり	2,550.000	m3	237.7	606,135	歩A・単A S単 37号
S10008 基盤整地工 基盤整地、0.11ha、0.000、砂・砂質土、少ない、あり	0.850	ha	883,888	751,305	歩A・単A S単 26号
S11015 人力石礫除去工 0～4m3/10a、あり	0.430	ha	568,660	244,524	歩A・単A S単 31号
T00050 表土投入	284.000	m3	930	264,120	歩A・単A T単 14号
T00039 湧水処理工（吸水渠） ポリエチレン製コルゲート管φ65有孔管	280.000	m	2,325	651,000	歩A・単A T単 9号
T00040 湧水処理工（排水渠） ポリエチレン製コルゲート管φ65無孔管	16.000	m	1,489	23,824	歩A・単A T単 10号
T00041 湧水処理工（排水渠） VUφ65	4.000	m	1,815	7,260	歩A・単A T単 11号
PF2726 ネジ式水閘 φ65	4.000	個	1,110	4,440	歩A・単A
SA0152 明渠排水工_法面整形 盛土部、有り、無し、砂質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	245.100	m ²	703.1	172,330	歩A・単A S単 45号
SA0141 明渠排水工_盛土 4.0m以上、20,000m3未満、無し、あり	53.200	m3	231	12,289	歩A・単A S単 42号
SA0152 SP 法面整形 盛土部、有り、無し、砂質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	801.000	m ²	703.1	563,183	歩A・単A S単 46号
T00034 畦畔築造 盛土+法面整形	138.000	m	1,234	170,292	歩A・単A T単 8号
T00060 各筆取水工Aタイプ（再設置） VUφ150	8.000	m	1,625	13,000	歩A・単A T単 16号
T00047 溜樹設置 300樹	1.000	箇所	7,256	7,256	歩A・単A T単 12号
T00061 各筆排水工（再設置） A型、VUφ200	5.000	箇所	4,036	20,180	歩A・単A T単 17号
T00048 排水樹再設置 角落し	5.000	箇所	3,156	15,780	歩A・単A T単 13号
T00003 進入路工Aタイプ W=3.0m H=0.30～0.99m	3.000	箇所	5,644	16,932	歩A・単A T単 1号
			計	4,984,051	
合 計				4,984,051	
・補完工（水路工）	1.000	式		3,185,000	
・ ・補完工（水路工）	1.000	式		3,185,000	
000002 補完工（水路撤去工）	1.000	式	544,869	544,869	1 式当たり B単 2号
T00062 ベンチリューム撤去 BF250	25.400	m	2,017	51,232	歩A・単A T単 18号
T00063 ベンチリューム撤去 BF350	26.800	m	2,017	54,056	歩A・単A T単 19号
T00064 ベンチリューム撤去 BF400	41.200	m	2,017	83,100	歩A・単A T単 20号
T00065 二次製品樹600型（撤去）	1.000	箇所	2,563	2,563	歩A・単A T単 21号
T00066 二次製品樹900型（撤去）	4.000	箇所	3,840	15,360	歩A・単A T単 22号
T00067 二次製品取水樹（撤去） 600型	1.000	箇所	2,563	2,563	歩A・単A T単 23号
T00068 落差内取水樹（撤去） 900型	5.000	箇所	1,773	8,865	歩A・単A T単 24号
T00069 ベンチリューム布設 落差工（撤去） BF350	55.000	個	1,956	107,580	歩A・単A T単 25号
T00071 ベンチリューム布設 落差工（撤去） BF400	26.000	個	1,956	50,856	歩A・単A T単 27号
T00078 取合水路（撤去） BF350-HPφ600	1.000	箇所	2,219	2,219	歩A・単A T単 30号
T00079 取合水路（撤去） BF400-HPφ800	1.000	箇所	2,511	2,511	歩A・単A T単 31号
T00080 張ブロック工（撤去） BF部、両岸、張コンクリート部分を除く	133.200	m	1,031	137,329	歩A・単A T単 32号
T00094 張ブロック工（撤去） BF部、両岸、張コンクリート部分のみ	133.200	m	114	15,185	歩A・単A T単 44号
T00081 張ブロック工（撤去） 一筆排水部、片岸、張コンクリート部分を除く	10.000	m	1,031	10,310	歩A・単A T単 33号
T00095 張ブロック工（撤去） 一筆排水部、片岸、張コンクリート部分のみ	10.000	m	114	1,140	歩A・単A T単 45号

[illegible]

[illegible]